
 

   

ORIGINALE 

 

Comune di 
CAVALLINO-TREPORTI 

 

Settore Socio-Culturale patrimonio 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

R.G.  N. 2239 del 20/12/2017 
( Bozza  n . 2284 del 20/12/2017 ) 

 
Oggetto:  Affidamento diversi servizi tecnici connessi alla gestione del Patrimonio Comunale      
Importo: 9400,00  
 
Settore Socio-Culturale patrimonio  Rif. Atto:  
Responsabile: dott. Cristiano Nardin    
     

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che: 
-  con deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 28/03/2017 sono stati approvati gli indirizzi   

per l’attivazione   dei procedimenti   volti alla consegna ex art. 34 del codice della navigazione 
delle aree degli accessi a mare, previa verifica della loro disponibilità, affinché vi sia realizzato 
ogni intervento idoneo a garantire la funzione di accesso in sicurezza alla spiaggia, nel rispetto 
delle prerogative paesaggistiche ed ambientali proprie di ciascun sito ;  

- con deliberazione del Consiglio comunale n.225 del 25/11/2016  sono stati inseriti  nel piano 
delle alienazioni  2017 i terreni ubicati a Ca’di Valle censiti al foglio 21 mappali 194  (una parte 
è destinata all’ accesso all’ arenile comparto 27 e) e 102 porzione (una parte è destinata è 
destinata all’ accesso all’ arenile comparto 23);   

 
Rilevato che per dare attuazione ai provvedimenti più sopra citati è necessario acquisire i seguenti 
servizi tecnici:  

 
1) Predisposizione di documentazione per richiesta di consegna ex art 34, rivolta al Demanio 

Marittimo, di area demaniale, comprensiva degli immobili soprastanti, in località Cà Ballarin e 
in località Ca’Savio nucleo Bagni comunali (Modello D1, Corografia generale riportante i 
vertici dell’ area  con coordinate Gauss Boaga documentazione tecnica ed accessori);  

2) Predisposizione di documentazione per richiesta di consegna ex 34, rivolta al Demanio 
Marittimo, di area demaniale, in località Punta Sabbioni, tratto finale Via Dante Alighieri  
(Modello D1, Corografia generale riportante i vertici dell’ area  con coordinate Gauss Boaga 
documentazione tecnica ed accessori – Frazionamento catastale e cambio di coltura) e per altri 
accessi al mare;   

3) Frazionamento/Tipo mappale al Catasto terreni e DOCFA finale al Catasto urbano, oltre a 
Perizia di Stima,  aree di proprietà   comunale   in località Cà di Valle, in corrispondenza degli 
accessi al mare (Corso Italia e ramo tra Via Reno e Via della Loira), identificate catastalmente 
al fg. 21 mapp. 120 e mapp. 194 

 



 

   

 
 
Accertato  che il Comune non possiede al suo interno professionalità e strumenti idonei a realizzare i 
servizi necessari ad eseguire le prestazioni più sopra specificate;   
 
Visti i preventivi prot. n. 26546 del 20/12/2017 e 14717 del 20/07/2017 presentati dal dott. Arch. 
Marino Pucci per le prestazioni più sopra specificate, i cui costi unitari sono specificati nel documento 
allegato;   
 
Considerato che servizi di cui trattasi   non sono   compresi fra quelli per cui sono attive convenzioni 
CONSIP ai sensi dell’art. 26 della L. 448/1999; 
 
Accertato che per i servizi di cui trattasi   non sono previsti con le specifiche richieste in   MEPA) 
ovvero ad altri mercati elettronici prevista dall’art. 7 del D.L. n. 52 del 7 maggio 2012 convertito con 
modificazioni nella Legge n. 94 del 6 luglio 2012; 
 
Accertata la congruità dei prezzi applicati (è previsto anche uno sconto del 20%)     rispetto a quanto 
previsto nel mercato per analoghe prestazioni;  
 
Visto l’art. 36   comma 2 del dlgs n. 50 del 15/04/2016 (contratti sotto soglia), modificato dal dlgs 
56/2017, che prevede la possibilità di effettuare, per appalti di importo inferiore ad € 40.000,00, 
affidamenti diretti anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta; 
 
Considerato che, ai fini di cui all’art. 28 del Regolamento dei Contratti, l’importo dei servizi richiesti 
risulta non superiore ad € 20.000,00 per cui si prescinde dalla richiesta del DURC; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 96 del 20/12/2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2017    
 
Richiamato l’atto n. 2014 del 31/12/2016 di assegnazione al sottoscritto della posizione organizzativa 
del settore socio culturale fino al 31/12/2017;  
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 
 
Visti gli artt.  107 , 109  del d.Lgs. n 267/2000;   
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto  il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Acquisito   il   parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con 
l’adozione del presente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione 
dei pareri ex art. 49 del TUOEL in forza di espressa delega del Dirigente ex art . 12 del ROUS; 



 

   

 
 
 
Tutto ciò premesso, con la presente si 

DETERMINA 
 
1) di affidare all’Arch. Marino Pucci di Cavallino Treporti l’incarico di cui in premessa alle condizioni 

previste nei preventivi prot. n. 26546 del 20/12/2017 e 14717 del 20/07/2017 per un importo 
massimo di € 9400,00   oneri fiscali, previdenziali   e spese per imposta di bollo esclusi, fermo 
restando l’applicazione dei costi unitari specificati nel  documento che viene allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;   

 
2) di impegnare l’importo complessivo di € 12.000,00 oneri fiscali, previdenziali e spese per imposta di 

bollo inclusi come di seguito specificato:   
 
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA 
 
Missione 1 Programma 6 Titolo 2 Macroag

g. 
2 

Piano dei conti finanziario 
Liv.I Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V 

2 2 3 5 1 

Cap./Art. 21663  Codice di bilancio 1.6.2  

Descrizione capitolo INCARICHI PROFESSIONALI   (FINANZIATO CON ONERI) 

SIOPE  CIG ZCA2166D2B CUP  

Creditore 
Arch. Marino Pucci con sede in Via Julia n. 43 - 30013 Cavallino Treporti 
(Ve) – p.i. 04562570483  

Causale Affidamento diversi servizi tecnici connessi alla gestione del Patrimonio Comunale    

Modalità 
finan. 

 

Imp./Prenot.  Importo € 12.000,00 
 
3) di imputare la spesa complessiva di Euro 12.000,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 
QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO 

Esercizio PdC 
finanziaio 

Cap/art. Importo 

2017 2.2.3.5.1 21663  12.000,00 
 
4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge 

n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e di demandare all’Ufficio Ragioneria il controllo in merito ai vincoli di finanza pubblica: 

 
Data scadenza pagamento Importo 

31/12/2017 Euro 12.000,00 



 

   

 
5)  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
6)  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013 e verrà pubblicato nella sezione Incarichi collaborazione ufficio patrimonio 
unitamente al curriculum del professionista e ad una dichiarazione del medesimo circa 
l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale;    

 
7)  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

dott. Cristiano Nardin . 
 
8)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
Cavallino-Treporti  lì 20/12/2017 

 
 

Il Responsabile 
dott. Cristiano Nardin 

 


